資格取得に伴う単位認定申請書

（英語プロフェッショナル養成特定プログラム用）

令和   年   月   日

  広島大学 外国語教育研究センター長 殿

                  学 生 番 号

                  学 部

                  氏 名              印

 英語プロフェッショナル養成特定プログラムの授業科目について，下記のとおり単位を

認定くださるよう関係書類を添えて申請します。

記

１． 認定を希望する科目及び単位数

 授  業  科  目  名 単 位 数

（注）単位認定した科目について，認定は単位のみとし，成績評価は付しません。よって，

本学共通の平均評価点（ＧＰＡ：Grade Point Average）の計算対象となりません。

２．添付書類等（該当番号を○印で囲んでください。）

検定試験等の

種類

(1) 実用英語技能検定試験

(2) ＴＯＥＩＣ（Ｒ）公開テスト又は

広島大学が全学一斉実施するＴＯＥＩＣ（Ｒ）ＩＰテスト

級位／得点

および

合格／取得

年月日

(1)         級 合格年月日 令和   年   月   日

(2)         点 取得年月日 令和   年   月   日

添付書類 (1) 認定証(写し)  (2) 得点証明書(写し)

（注）「氏名」欄は，記名押印又は署名とし，署名は必ず本人が自署してください。

申請理由書

特定プログラム

授 業 科 目 名
理   由

（参考：特定プログラム説明書）

３年次終了時以降において，４年次の時間割の重複等により残り１年間で残りの全ての

授業科目の履修が困難である場合は，TOEIC®公開テスト又は広島大学が全学一斉実施

する TOEIC®IP テストで 730点以上又は実用英語技能検定試験（英検）準１級以上を

取得していれば，次のとおり単位を認定する。なお，その際は「特定プログラム」登録

後のスコアや取得級（具体的には２年次以降に取得したもの）を用いることとし，評価

は付さないこと（認定）とする。